[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	PRESIDÊNCIA

	ASSUNTO
	Livro para ser entregue na formatura ao aluno que se destacou no curso de arquitetura e urbanismo

	DELIBERAÇÃO Nº 07/2019 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 28 do mês de janeiro de 2019, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que é convencionado no Conselho de Arquitetura e Urbanismo entregar um livro na formatura para o aluno, indicado pela Instituição de Ensino, que se destacou no curso de arquitetura e urbanismo

Considerando que será necessária nova compra de livros.

Considerando o interesse da CEF-CAU/SC em promover o trabalho de arquitetos e urbanistas de relevância no Brasil.

Considerando que o arquiteto e urbanista Hans Broos teve uma contribuição importante para a arquitetura moderna brasileira, com destaque para seus trabalhos em Santa Catarina, como a fábrica da Companhia Hering, em Blumenau, e o Fórum Desembargador Eduardo Luz, em Florianópolis.

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC.

DELIBERA:

1 –  Indicar para a Presidência a compra de exemplares do livro “Hans Broos: memória de uma arquitetura”, dos autores André Luís de Lima, Guilherme Freitas Grad e João Serraglio, projeto cultural aprovado pelo Programa de Incentivo à Cultura do Governo do Estado de São Paulo e patrocinado pela Companhia Hering.

2- Encaminhar a presente deliberação a Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

[bookmark: _GoBack]Com 3 votos favoráveis dos conselheiros Gabriela Morais Pereira, Jaqueline Andrade e Diego Daniel.

Florianópolis, 28 de janeiro de 2019.

GABRIELA MORAIS PEREIRA	___________________________
Coordenador

JAQUELINE ANDRADE	___________________________
Coordenador Adjunto

DIEGO DANIEL	___________________________
Membro
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599